Leistungsverpflichtungen gegeben. Anders als in den Bereichen Airline Catering und Restaurant,

Lounges & Hotels wurden im Segment International Event Catering mehr als eine

Leistungsverpflichtung identifiziert: (1.) Catering Services und (2.) Infrastruktur Services. In

diesem Segment wurde ergänzend der Vertrag zur Abwicklung mehrerer Motorsportrennen

hinsichtlich der quantitativen Auswirkungen im Detail analysiert. Es ergibt sich hier aufgrund der

Preisgestaltungen kein Allokationsbedarf.

Aufgrund der zeitlichen Legung der Renntage und den folgenden Zahlungseingängen können

nach wie vor nur im ersten Halbjahr des DO & CO Konzerns Vertragsvermögenswerte entstehen,

welche betragsmäßig aus Konzernsicht unwesentlich sind. Am Ende des Geschäftsjahres würden

keine Vertragsvermögenswerte mehr bestehen, sodass aus Sicht des DO & CO Konzerns keine

wesentlichen Umstellungseffekte durch den IFRS 15 gegeben sind. Der Konzern wird die

vertragliche Ausgestaltung aller Segmente laufend evaluieren, um festzustellen, ob sich nach

wie vor kein Anpassungsbedarf ergibt.

Bewertungs-

kategorie

gem. IAS 39

Bewertungs-

kategorie

gem. IFRS 9

Buchwert

31.03.2018

gem. IAS 39

Buchwert

01.04.2018

gem. IFRS 9 Delta

Sonstige finanzielle Vermögenswerte (langfristig) 4,43 4,45 0,02

Beteiligungen und sonstige Wertpapiere AfS FVTPL 0,38 0,40 0,02

Anteile an verbundenen Unternehmen AfS FVTPL 0,17 0,17 0,00

Wertpapiere AfS FVTPL 0,21 0,23 0,02

Sonstige langfristige Vermögenswerte LaR AC 4,05 4,05 0,00

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR AC 112,42 112,15 -0,28

Sonstige finanzielle Vermögenswerte (kurzfristig) LaR AC 14,39 14,39 0,00

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AfS AC 76,47 76,47 0,00

Summe Vermögenswerte 207,71 207,46 -0,26

Anleihe FLAC FLAC 149,06 149,06 0,00

sonstige finanzielle Verbindlichkeiten (kurzfristig) 27,58 27,58 0,00

Darlehen FLAC FLAC 2,57 2,57 0,00

Übrige sonstige kurzfristige finanzielle

Verbindlichkeiten FLAC FLAC 25,01 25,01 0,00

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC FLAC 76,65 76,65 0,00

Summe Schulden 253,29 253,29 0,00

in m€

20

IFRS 4, Improvements to IFRSs 2014-2016 Cycle, IFRS 2, IAS 40, IFRIC 22

Die Anwendung der neuen bzw. geänderten Standards IFRS 4 (Anwendung von IFRS 9

Finanzinstrumente mit IFRS 4 Versicherungsverträge) und die im Rahmen der Annual